[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 ноября  2013 года

         № 128
 п. Веселый

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Веселовского
сельского поселения «Использование и
охрана земель в Веселовском сельском
поселении» на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения»:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения муниципальной программы Веселовского сельского

 поселения «Использование и охрана земель в Веселовском сельском поселении» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
        2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Весёловского сельского поселения  Митяева О.М.
	Глава Весёловского
сельского поселения
	                            А.Н.Ищенко

Приложение к распоряжению

Администрации Весёловского сельского поселения

от 05.11.2013 г. №128
План реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Использование и охрана земель в Веселовском сельском поселении» на 2014 год.
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	всего
	Обл. бюджет
	Фед. бюджет
	Мест.бюджет
	Внебюджетные ист.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа  ««Использование и охрана земель в Веселовском сельском поселении»
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.
	Достижение следующих результатов: вовлечение в оборот новых земель; упорядочение землеполь-зования; увеличение площади зеленых насаждений; повышение уровня экологического просвещения и образования, в том числе в области охраны земель
	весь период
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Организация проведения на территории поселения муниципального земельного контроля, внеплановых проверок по соблюдению земельного законодательства;
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.
	повышение эффективности использования и охраны земель;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Применение административной практики;
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.
	рациональное использование земель, осуществление муниципального земельного контроля;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения;
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.
	своевременное выявление нарушенных земель и своевременное предотвращение деградации, загрязнение, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Информирование населения по вопросам муниципального земельного контроля за использованием земельных участков и соблюдением земельного законодательства на территории Веселовского сельского поселения
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.
	организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры
	весь период
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист 1 категории по земельным отношениям Потапов А.С.

	весь период
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0